
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Чаинская детско-юношеская 

спортивная школа» 

 П Р И К А З 

с.Подгорное 

 

09.12.2021 г.   № 58-О 

Об утверждении Плана мероприятий,  

проводимых в МБОУ ДО «Чаинская 

ДЮСШ» в рамках Десятилетия 

детства, на период до 2027 года 

  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 № 122-р, протоколом заочного 

заседания Координационного совета при Правительстве Российской Федерации о 

проведении в Российской Федерации Десятилетия детства от 12.01.2020 № 7, 

распоряжением Администрации Томской области от 20.04.2021 № 216-ра, на основании 

приказа Управления образования Администрации Чаинского района от 15 июня 2021 года 

№172-П «Об утверждении плана мероприятий, проводимых в образовательных 

учреждениях Чаинского района в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в МБОУ ДО «Чаинская ДЮСШ» 

(далее – ДЮСШ) в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года (далее – План) 

согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. Назначить ответственными за реализацию Плана в ДЮСШ тренеров-преподавателей 

(далее – ответственные лица). 

3. Тренерам-преподавателям провести корректировку планов воспитательной работы в 

соответствии с Планом до 30 декабря 2021 года. 

4. Тренерам-преподавателям в срок до 25 декабря 2021 года, до 25 декабря 2022 года, до 

25 декабря 2023 года, до 25 декабря 2024 года, до 25 декабря 2025 года и до 25 декабря 

2026 года предоставлять заместителю директора по УВР Г.В.Созыкиной информацию о 

ходе реализации мероприятий Плана по каждому пункту. 

5. Заместителю директора по УВР Г.В.Созыкиной своевременно предоставлять в 

Управление образования Администрации Чаинского района информацию о ходе 

реализации мероприятий Плана в ДЮСШ: до 30 декабря 2022 года, до 30 декабря 2023 

года, до 30 декабря 2024 года, до 30 декабря 2025 года, до 30 декабря 2026 года, до 30 

декабря 2027 года. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 Директор школы:  В.А.Барсуков 

 

 

 

     



 

С приказом 

ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата 

 1.Новоселова Л.С. 

 

2.Котик Е.В. 

 

3.Никитин Ю.Н. 

 

4. Бакулев И.Н. 

 

5. Павленко А.В. 

 

6. Созыкина Г.В. 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

_____________ 

 

_____________ 

 

_____________ 

 

_____________ 

 

_____________ 

 

 

 

 

__________ 

 

__________ 

 

__________ 

 

__________ 

 

__________ 

 

__________ 

 

 
 
 

                       

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ ДО «Чаинская ДЮСШ» 

№ 58-О от 09.12.2021 г. 

 

План основных мероприятий, проводимых  

в МБОУ ДО «Чаинская ДЮСШ»  

в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года 

 

Раздел 1. Здоровьесбережение детства 

 

 № Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Реализация мероприятий, 

направленных на формирование 

ЗОЖ у детей и молодёжи, 

внедрение здоровьесберегающих 

технологий и основ медицинских 

знаний 

Тренеры-

преподаватели 

Проведение ежегодно 

мероприятий, 

направленных на 

формирование ЗОЖ у 

детей и молодёжи.  

2 Организация просветительской 

работы среди детей и 

подростков, их родителей по 

вопросам профилактики 

употребления психоактивных 

веществ (допинг) 

Тренеры-

преподаватели 

Ежегодно не менее 90% 

охвата просветительской 

работой обучающихся и 

их родителей (законных 

представителей) по 

вопросам профилактики 

употребления 

психоактивных веществ 

(допинг) 

 

Раздел 2. Благополучие семей с детьми 

 

 № Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Предоставление на 

безвозмездной основе услуг 

организаций спорта для 

использования детьми из 

многодетных и 

малообеспеченных семей, 

детьми – инвалидами, детьми с 

единственным родителем, 

детьми – сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, переданными на 

воспитание в семью 

Тренеры-

преподаватели 

Повышение охвата 

занятостью в спортивных 

секциях детей из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей, детей – 

инвалидов, детей с 

единственным 

родителем, детей – 

сиротам и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

 

Раздел 3. Всестороннее развитие, обучение, воспитание детей 

 

 № Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Организация правового 

просвещения детей, родителей 

(законных представителей) 

Тренеры-

преподаватели 

Повышение уровня 

правовой грамотности 

детей, родителей 



(законных 

представителей) 

2 Создание условий для 

увеличения охвата детей в 

возрасте от 5 до 18 лет 

качественными 

дополнительными 

общеобразовательными 

программами 

Тренеры-

преподаватели 

Увеличение охвата детей 

в возрасте от 5 до 18 лет 

качественными 

дополнительными 

общеобразовательными 

программами 

 

Раздел 4. Инфраструктура детства 

  

№ Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Участие в мероприятиях, 

направленных на обобщение и 

распространение  опыта работы 

организаций отдыха детей и их 

оздоровления Чаинского района 

Тренеры-

преподаватели 

Участие в районных 

мероприятиях (семинары, 

круглые столы, 

конференции и пр. по 

актуальным вопросам 

организации отдыха детей 

и их оздоровления) 

 

Раздел 5. Безопасность детей 

  

№ Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Проведение мероприятий, 

направленных на формирование 

культуры безопасного образа жизни 

детей 

Тренеры-

преподаватели 

Увеличение количества 

мероприятий, 

направленных на 

формирование культуры 

безопасного образа жизни 

детей 

2 Совершенствования системы 

профилактики детского дорожно – 

транспортного травматизма 

Тренеры-

преподаватели 

Увеличение количества 

детей, вовлечённых в 

проводимые мероприятия 

по безопасности дорожного 

движения. 

Увеличение числа детей, 

вовлечённых в 

деятельность объединений 

юных инспекторов 

движения. 

 

Раздел 6. Координация и управление реализацией Плана основных воспитательно – 

профилактических мероприятий, проводимых в образовательных учреждениях 

Чаинского района в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года 

  

№ Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

1 Информационное сопровождение в 

средствах массовой информации и в 

сети Интернет публичных 

Тренеры-

преподаватели 

Обеспечение 

информационной 

поддержки реализации 



мероприятий, осуществляемых в 

рамках Десятилетия детства на 

территории Чаинского района 

плана публичных 

мероприятий, проводимых 

в рамках Десятилетия 

детства на территории 

Чаинского района 

2 Организация участия представителей 

Чаинского района в публичных 

мероприятиях, осуществляемых на 

федеральном уровне в рамках 

Десятилетия детства 

Тренеры-

преподаватели 

Участие представителей 

Чаинского района во 

Всероссийских конкурсах, 

фестивалях, смотрах, 

олимпиадах, спартакиадах 

и иных мероприятиях 

 


		2022-02-07T14:51:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЧАИНСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА"




